营业收入（元） 1,029,153,051.40 771,990,269.46 33.31% 580,921,634.51

营业成本（元） 721,169,751.28 565,204,259.68 27.59% 447,074,526.86

营业利润（元） 225,312,795.61 165,967,252.75 35.76% 114,073,755.91

利润总额（元） 226,131,201.99 166,186,516.29 36.07% 113,786,565.22

归属于上市公司普通股股东的净

利润（元）
191,857,765.83 140,546,000.22 36.51% 98,746,258.48

归属于上市公司普通股股东的扣

除非经常性损益后的净利润（元）
189,964,206.12 140,366,567.17 35.33% 98,990,370.57

经营活动产生的现金流量净额

（元）
-43,142,759.27 83,226,378.57 -151.84% 179,958,243.60

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股）
-0.1760 0.3638 -148.38% 0.7865

基本每股收益（元/股） 0.8191 0.6143 33.34% 0.43

稀释每股收益（元/股） 0.8162 0.6135 33.04% 0.43

加权平均净资产收益率 9.02% 7.87% 1.15% 5.82%

扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率
8.93% 7.86% 1.07% 5.83%

 2014 年末 2013 年末 本年末比上年末增减 2012 年末

期末总股本（股） 245,061,605.00 228,800,000.00 7.11% 228,800,000.00

资产总额（元） 3,672,152,438.24 2,391,555,925.38 53.55% 2,169,268,050.11

负债总额（元） 1,034,028,099.40 536,741,852.79 92.65% 420,612,082.00

归属于上市公司普通股股东的所

有者权益（元）
2,608,576,185.46 1,842,921,438.49 41.55% 1,736,695,438.27

归属于上市公司普通股股东的每

股净资产（元/股）
10.6446 8.0547 32.15% 7.5905

资产负债率 28.16% 22.44% 5.72% 19.39%

3、股本结构及股东情况

（1）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,903,710 26.62% 16,261,605   -3,948,335 12,313,270 73,216,980 29.88%

   2014年年度报告摘要

3

3、其他内资持股 60,903,710 26.62% 16,261,605   -3,948,335 12,313,270 73,216,980 29.88%

其中：境内法人持股   5,420,535   5,420,535 5,420,535 2.21%

   境内自然人持股 60,903,710 26.62% 10,841,070   -3,948,335 6,892,735 67,796,445 27.67%

二、无限售条件股份 167,896,290 73.38%   3,948,335 3,948,335 171,844,625 70.12%

1、人民币普通股 167,896,290 73.38%   3,948,335 3,948,335 171,844,625 70.12%

三、股份总数 228,800,000 100.00% 16,261,605   0 16,261,605 245,061,605 100.00%

（2）前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 6,318 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 6,810

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量
持有有限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

王飘扬 境内自然人 28.88% 70,785,000 53,088,750

胡安君 境内自然人 12.60% 30,888,000 0

王婷婷 境内自然人 8.40% 20,592,000 0

华润深国投信托

有限公司－泽煦

单一资金信托计

划

其他 4.54% 11,131,500 0

中国农业银行－

中邮核心成长股

票型证券投资基

金

其他 3.51% 8,600,000 0

张建兴 境内自然人 3.17% 7,769,434 7,769,434

中国银行－嘉实

主题精选混合型

证券投资基金

其他 2.79% 6,847,530 0

河北创智投资管

理有限公司
境内非国有法人 2.21% 5,420,535 5,420,535

朱俊 境内自然人 1.88% 4,618,000 0

全国社保基金一

一八组合
其他 1.71% 4,195,809 0

上述股东关联关系或一致行动的说